
musikLESEN

www.jazzthetik.de

Jazzfestival Offi ceJazzfestival Offi ce
Phone: +43 6582 70660Phone: +43 6582 70660

www.jazzsaalfelden.comwww.jazzsaalfelden.com

7 TAGE
63 KONZERTE
1 APP

Linie 1 Donnerstag
Thursday

Freitag
Friday

Samstag
Saturday

Sonntag
Sunday

Ramseiden 17:00 12:30 16:30 12:30 15:45 12:00 13:30

Oedt 17:02 12:32 16:32 12:32 15:47 12:02 13:32

Maria Alm (Bushaltest) 17:06 12:36 16:36 12:36 15:51 12:06 13:36

Almdorf 17:08 12:38 16:38 12:38 15:53 12:08 13:38

Deuting 17:10 12:40 16:40 12:40 15:55 12:10 13:40

Gerling 17:13 12:43 16:43 12:43 15:58 12:13 13:43

Bsuch 17:16 12:46 16:46 12:46 16:01 12:16 13:46

Letting 17:18 12:48 16:48 12:48 16:03 12:18 13:48

Niederhaus 17:20 12:50 16:50 12:50 16:05 12:20 13:50

Pfaffi ng 17:22 12:52 16:52 12:52 16:07 12:22 13:52

Hotel Ritzenhof 17:25 12:55 16:55 12:55 16:10 12:25 13:55

NEXUS 17:30 13:00 17:00 13:00 16:15 12:30 14:00

Linie 2 Donnerstag
Thursday

Freitag
Friday

Samstag
Saturday

Sonntag
Sunday

Hotel Salzburgerhof 17:05 12:35 16:35 12:05 15:50 12:05 13:35

Hotel Krallerhof 17:10 12:40 16:40 12:10 15:55 12:10 13:40

Leogang Dorf 17:15 12:45 16:45 12:15 16:00 12:15 13:45

Lenzing/Kirche 17:20 12:50 16:50 12:20 16:05 12:20 13:50

Gründbichl 17:25 12:55 16:55 12:25 16:10 12:25 13:55

NEXUS 17:30 13:00 17:00 12:30 16:15 12:30 14:00

Linie 3 Donnerstag
Thursday

Freitag
Friday

Samstag
Saturday

Sonntag
Sunday

Kehlbach 17:20 12:50 16:50 12:20 16:05 12:20 13:50

Kika 17:25 12:55 16:55 12:25 16:10 12:25 13:55

NEXUS 17:30 13:00 17:00 12:30 16:15 12:30 14:00

Linie 4 Donnerstag
Thursday

Freitag
Friday

Samstag
Saturday

Sonntag
Sunday

Hotel Brandlhof 17:20 12:50 16:50 12:20 16:05 12:20 13:50

Hotel Schörhof 17:25 12:55 16:55 12:25 16:10 12:25 13:55

NEXUS 17:30 13:00 17:00 12:30 16:15 12:30 14:00

Rückfahrt/Return Donnerstag
Thursday

Freitag
Friday

Samstag
Saturday

Sonntag
Sunday

00:00 17:00 01:00 23:30 01:00 22:00 00:00

Ruf einfach an:
+43 (0)662 86 87-94

WIR SIND 
GANZ OHR

Inserat AKYoung_Jazzfest Saalfelden pocketmap_74x111mm_18062021.indd   1Inserat AKYoung_Jazzfest Saalfelden pocketmap_74x111mm_18062021.indd   1 18.06.21   06:5018.06.21   06:50

in all 
directions

Jazz thing:
die vielen Seiten 
des Jazz

Info, Abo und
kostenloses Probeheft:
probeheft@jazzthing.de,
www.jazzthing.de

fl ows

Jazz

App, App, Hurra!
Wer jetzt mit ÖBB App und VORTEILSCARD

früher bucht, bekommt immer den besseren 

ÖBB Preis* und reist klimafreundlich.

früher bucht, bekommt immer den 

ÖBB Preis* und reist klimafreundlich.

Alle Infos auf oebb.at

©
 Ö

BB
 | 

Ch
ris

to
ph

 S
pr

an
ge

r

* Gilt für Vorteilscard-Kund:innen, die über die App buchen. Sie erhalten ab  01.07.2021 unseren 
höchsten Rabatt auf den Preis eines ÖBB Standard-Einzeltickets und haben auch Zugriff auf 
kontingentierte Sparschiene-Tickets. Sparschiene-Tickets weiterhin ohne Vorteilscard buchbar.

Ö1 Club.
In guter Gesellschaft.

Alle Vorteile für Ö1 Club-Mitglieder 
auf oe1.ORF.at/club

Mit freundlicher Unterstützung des Belvedere, Leopold Museum und creativecommons.org

OE1_Club_74x75_Bike.indd   1OE1_Club_74x75_Bike.indd   1 21.06.21   09:3821.06.21   09:38

F
o

to
: 

M
ic

h
a
e
l G

e
iß

le
r

Leoganger Bergbahnen | Hütten 39 | 5771 Leogang
T: +43 6583 / 8219

www.leoganger-bergbahnen.at

»Spüre deine Sinne!«

KUNST IST
TEIL UNSERER 
KULTUR.
salzburg.raiffeisen.at

Enjoy the vibes – 
 let your hands be free

Registered hand disinfection 
on site and to go

   a

Stromverbrauch EQV WLTP kombiniert: 28,7–30,3 kWh/100 km*, 
elektrische Reichweite WLTP kombiniert: 346–348 km*, 
CO2-Ausstoß: 0 g/km

*  Stromverbrauch und Reichweite wurden auf der Grundlage der  
VO 2017/1151/EU ermittelt. Stromverbrauch und Reichweite sind 
abhängig von der Fahrzeugkonfiguration. Die tatsächliche Reich- 
weite ist zudem abhängig von der individuellen Fahrweise, Straßen-  
und Verkehrsbedingungen, Außentemperatur, Nutzung von Klima- 
anlage/Heizung etc. und kann ggf. abweichen.

Der vollelektrische EQV.

EQV_vollelektr_Rechenbeispiel_74x114.indd   1EQV_vollelektr_Rechenbeispiel_74x114.indd   1 22.06.21   14:2422.06.21   14:24

RZ_Sujet_74x75 mm_ZW.indd   1RZ_Sujet_74x75 mm_ZW.indd   1 22.06.21   14:3522.06.21   14:35

Linie 5
Bahnhof

NEXUS

Taxi Shuttles der Firma Bachmaier stehen ständig direkt vor dem Bahnhofs gebäude, 
ansonsten rufen Sie bitte folgende Nummer an: +43 6582 71732. 

Taxi shuttles (operated by Bachmaier) run continuously from directly in front of 
the railway station. For assistance, please call +43 6582 71732

Die Brautradition zum 
Hochgenuss kultivieren.

Urtypisch Zipfer.

ZI_MZ_ANZ Jazzfestival Saalfelden_74x114.indd   1ZI_MZ_ANZ Jazzfestival Saalfelden_74x114.indd   1 22.06.21   10:1922.06.21   10:19

Jazzshuttle

Mit den Jazzshuttles immer zur richtigen Zeit 
am richtigen Ort! Das Taxiunternehmen Bachmaier 
bietet während des Festivals von Donnerstag bis 
Sonntag kostenfreie Shuttles an. Die jeweiligen 

Haltestellen werden sichtbar ausgewiesen. Zudem 
befi ndet sich eine Übersicht der Shuttlezeiten an
allen Haltestellen. Die Start- und Endhaltestelle ist 
vor dem Kunsthaus Nexus zu fi nden.

Der Haltung gewidmet.

Haltungsübung Nr. 99

Nach vorne
schauen.

Save the Date!

42ND INTERNATIONAL

18.–21.8.

JAZZFESTIVAL
SAALFELDEN 2022

DRUCKMEDIEN

DRUCKMEDIEN

DRUCKMEDIEN

UW-Nr.: 816



Kostenlose Konzerte
Alle City Tracks, Park Tracks, Mountain Tracks 
und die Nexus+ Konzerte sind kostenfrei.
Bei folgenden Mountain Tracks Konzerten ist 
jedoch eine Tischreservierung im Voraus 
erforderlich:

➤ Peter-Wiechenthaler-Hütte  T. +43 6582 73489
➤ Berggasthof Huggenberg  T. +43 6582 73497
➤ Holzhotel Forsthofalm  T. +43 6583 8545 
➤ Stöcklalm  T. +43 6583 7215

Die Bühnen des 41. Internationalen Jazzfestivals Saalfelden

Infos, Tickets & Orientierung

Montag MOUNTAIN TRACKS Tonspurbühne Asitz Leogang 11:00 Sain Mus +

NEXUS+ Kunsthaus Nexus 20:00 Richard Koch Quartett

Dienstag WE BIKE JAZZ Berggasthof Biberg 09:00 Birds against Hurricanes

NEXUS+ Kunsthaus Nexus 20:00 David Helbock

Mittwoch MOUNTAIN TRACKS Berggasthof Huggenberg 11:00 AHL6

NEXUS+ Kunsthaus Nexus 20:00 Wolfgang Reisinger

Donnerstag WE HIKE JAZZ Lettlkaser Hütte 09:00 Mario Rom‘s Interzone

PARKTRACKS Stadtpark Saalfelden 18:00 Alex Miksch & Band

19:30 Il Civetto

CITYTRACKS Buchbinderei Fuchs 19:00 Reiner Weber mit Fuchs

19:15 Reiner Weber

SHORTCUTS Kunsthaus Nexus 21:00 Dell / Lillinger / Westergaard

22:30 Madeira / Rua / Vicente

Freitag MOUNTAIN TRACKS Peter-Wiechenthaler-Hütte 11:00 Edi Nulz

SHORTCUTS Kunsthaus Nexus 13:30 Angelika Niescier / Alexander Hawkins

15:00 GeoGeMa

CITYTRACKS Gruberhalle 16:00 Moor Mother / Kœnig / Ismaily

21:00 Vegeta

CITYTRACKS Buchbinderei Fuchs 19:00 Impro Session: Vogel / Lettner

PARKTRACKS Stadtpark Saalfelden 17:00 Rumba de Bodas

19:00 Buntspecht

20:30 DJ-Set Club Analog

MAINSTAGE Congress Saalfelden 17:45 Angelika Niescier

19:45 Taborn / Reid / Smith

21:45 KUHN FU VI feat. Tobias Delius & John Dikeman

23:30 Irreversible Entanglements

NEXUS+ Kunsthaus Nexus 19:00 Clemens Wenger

21:00 Fünf

22:30 Elektro Guzzi

Samstag WE HIKE JAZZ Naturkino Asitz 09:00 Kuljic / Kranzelbinder / Koch / Black

MOUNTAIN TRACKS Holzhotel Forsthofalm Leogang 11:00 Trio Lepschi presented by

MOUNTAIN TRACKS Kollingwald 11:00 LAVANT

SHORTCUTS Kunsthaus Nexus 13:00 Taborn / Lillinger / Stemeseder

14:30 Punkt.Vrt.Plastik

PARKTRACKS Stadtpark Saalfelden 14:30 Der Nino aus Wien

16:30 Devon & Jah Brothers

18:30 El Flecha Negra

20:00 DJ-Set Club Analog

CITYTRACKS Buchbinderei Fuchs 15:30 Impro Session: Ismaily / Davis / Kotheimer 

CITYTRACKS Gruberhalle 16:00 Dsilton presented by Prangl Consulting

20:30 HANG EM HIGH

MAINSTAGE Congress Saalfelden 17:15 Luft

19:00 Sylvie Courvoisier & Kris Davis

21:45 The True Harry Nulz

23:30 Ceramic Dog

NEXUS+ Kunsthaus Nexus 20:00 Liun & The Science Fiction Band

21:00 Rdeča Raketa & Patrick K.-H. & Ivan Marušić Klif

22:00 Erwin & Edwin

Sonntag MOUNTAIN TRACKS Stöcklalm Leogang 11:00 Alpkan presented by 

MOUNTAIN TRACKS Kollingwald 11:00 Craig Taborn solo

NEXUS+ Kunsthaus Nexus 11:00 Kinderkonzert: Bienenkino presented by

13:30 Katharina Ernst „le temps“

16:00 søch

21:30 Spiritual Unity Session

PARKTRACKS Stadtpark Saalfelden 13:00 DJ-Set Club Analog

16:00 KOMBOjaner

18:00 Jon Sass Destiny Band

CITYTRACKS Gruberhalle 13:30 Melting Pot

18:00 Kry

CITYTRACKS Buchbinderei Fuchs 13:30 Impro Session: Gnigler / Riahi / König

MAINSTAGE Congress Saalfelden 15:00 KUU!

16:45 Kaja Draksler Octet

18:45 chuffDRONE

20:30 Avram Fefer Quartet

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

Main Stage
Wie der Name bereits vermuten lässt, handelt es 
sich bei der Mainstage im Congresszentrum um 
den größten Spielort und auch um das Herzstück 
des Jazzfestivals. Es ist der Raum des konzen-
trierten Hörens mit zwölf Konzerten an drei Tagen, 
in denen namhafte Größen der internationalen 
Jazzszene ebenso wie zahlreiche Neuentdeckungen
aufeinandertreffen.

Tickets für kostenpfichtige 
Konzerte
Die Konzerte auf der Mainstage, die Shortcuts, die 
WE HIKE JAZZ-Musikwanderungen und die WE 
BIKE JAZZ-Biketour sind kostenpfl ichtig. Die Tickets 
dafür können online bestellt werden. Wir bitten Sie, 
Ihre Tickets mitzuführen bzw. am Handy zu spei-
chern. Der QR-Code auf dem Ticket wird an den Ein-
gängen gescannt und stellt somit automatisch die 
Zutrittsberechtigung für die jeweiligen Locations dar.

COVID19 - Schutzmaßnahmen   

Während der gesamten Veranstaltung gilt die 
3-G-Regel. Der Zutritt zu den Konzerten ist aus-
schließlich mit einem gültigen 3-G-Nachweis 
möglich. Alle Anforderungen dazu sind auf der 
Website www.jazzsaalfelden.com zu fi nden.
Zudem sind die zum Festivalzeitpunkt gültigen 
COVID-19 Sicherheitsbestimmungen einzuhalten, 
über welche wir Sie an den jeweiligen Veranstal-
tungsorten sowie auf der Website informieren.

Ticketpreise
MAINSTAGE:
 Tagesticket ab 55,– Euro pro Person
 3-Tages-Ticket ab 155,– Euro pro Person

SHORTCUTS:
 Tagesticket ab 31,– Euro pro Person
 3-Tages-Ticket ab 72,– Euro pro Person

WE HIKE JAZZ / WE BIKE JAZZ:
   39,– Euro pro Person

Otto-Gruber-Halle
Die Otto-Gruber-Halle wurde in den 1950er Jahren
erbaut und diente der Firma Landmaschinen Gruber
als erste eigene Werkstätte. Nach 30-jähriger Pause
laden wir Künstler:innnen und Besucher:innen ein, 
diesen Raum als neuen Spielort für das Festival 
zu erobern.

Mountain Tracks
Konzerte auf den umliegenden Bergen, Almen 
und Wäldern sowie zwei musikalische Wander-
ungen und eine Biketour bieten Besucher:innen 
die Möglichkeit, die grandiose Berg- und Natur-
kulisse auf unterschiedlichen Seehöhen rund um 
Saalfelden und Leogang zu entdecken und zu 
genießen. 

Die kostenlosen Konzerte der Mountain Tracks
Spielreihe fi nden an sechs Locations statt:

➤ Kollingwald Saalfelden:    780 m
➤ Holzhotel Forsthofalm Leogang:  1.050 m
➤ Berggasthof Huggenberg:  1.120 m
➤ Stöcklalm Leogang:  1.320 m
➤ Peter-Wiechenthaler-Hütte:  1.752 m
➤ Tonspurenbühne Asitz: 1.870 m

Auch die kostenpfl ichtigen WE HIKE JAZZ – 
Wanderungen sowie die WE BIKE JAZZ – Bike-
tour haben in jeder Höhenlage etwas zu bieten:

➤ Lettlkaser Hütte Saalfelden: 1.442 m
➤ Berggasthof Biberg: 1.443 m
➤ Naturkino Asitz: 1.902 m

Weg- und Anfahrtsbeschreibungen zu den jewei-
ligen Locations sind auf der Wanderkarte sowie 
im Wanderfolder von Saalfelden Leogang zu 
fi nden. Diese sind entweder an den Gästeinfor-
mationen Saalfelden und Leogang erhältlich oder 
können auf der Website von Saalfelden Leogang 
heruntergeladen werden.
Der Ausgangspunkt für die Konzerte im Kolling-
wald ist der Parkplatz Kollingwald (Kreuzung 
Kollingwaldstraße/Breitenbergham). Der Weg 
zum Konzertort führt in Richtung Süden durch 
den Wald und wird beginnend vom Parkplatz mit 
Wegweisern und Hinweisschildern ausgewiesen.

3

1
5

Alle Konzerte werden nach den jeweils gültigen Covid19-Vorschriften durchgeführt.

4

Stadtpark Saalfelden
Schon 2019 hat sich der Stadtpark als neuer 
Treffpunkt des Festivals etabliert. Sei es auf 
Palettenmöbeln und Picknickdecken oder auch 
zum Tanzen - die grüne Perle von Saalfelden wird 
wieder vier Tage lang zur Open-Air-Bühne und 
zum musikalischen Treffpunkt für einheimisches 
und internationales Publikum.

Kunsthaus
Nexus2

2

Buchbinderei Fuchs
Dieser wundervolle Ort von Buchbinder Christian 
Fuchs ist ohnedies schon Heimstätte der Krea-
tivität. 
Als solche ist diese Location auch bestens dafür 
geeignet, ein Raum musikalischer Begegnungen 
zu werden, an dem sich Musiker:innen zu 
spontanen Impro Sessions treffen.

Kunsthaus Nexus
Das Nexus, ein ganzjährig bespielter Club, behei-
matet die Reihe „Short Cuts“, welche kleineren 
Formationen und Auskopplungen aus der Haupt-
bühne Raum gibt. Die Reihe Nexus + ist einerseits 
das „Warm-up“ und zugleich der Ausklang des 
Festivals. Hier stimmen sich die Jazzfans schon 
während der Woche auf das Festival ein und feiern
dort am Wochenende bis spät in die Nacht.

Stadtpark
Saalfelden5Congress 

Saalfelden1 Buchbinderei 
Fuchs3 Gruber 

Halle4 Berggasthof
Huggenberg1

1

Berggasthof
Biberg2

2

Peter-Wiechen-
thaler-Hütte3

3

Lettlkaser, Stöcklalm, Forsthofalm 
& die Tonspurbühne in Leogang4 

4 

WE HIKE 
JAZZ5

5

Kollingwald6

6


